3) Menurut Abu Dawud As-Sijistani (w. 275 H/ 889 M),

akhlak terpuji adalah perbuatan-perbuatan yang

disenangi, sedangkan akhlak tercela adalah perbuatan-

perbuatan yang harus dihindari.33

Akhlak mahmudah adalah perilaku manusia yang

baik dan disenangi menurut individu maupun sosial,

serta sesuai dengan ajaran yang bersumber dari Tuhan.